
АДМИНИСТРАЦИЯ ШИМАНОВСКОГО  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ШИМАНОВСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

ПРИКАЗ 

09.03.2023                                                 № 71   

г. Шимановск 

 

    О проведении муниципальных единых репетиционных 

     экзаменов среди обучающихся 9 и 11-х классов  

    общеобразовательных организаций Шимановского округа 

 

      В соответствии с «дорожной картой» мероприятий по повыше-

нию качества знаний обучающихся образовательных организац ий 

Шимановского района в рамках подготовки к государственной итого-

вой аттестации по программам основного общего и среднего общего 

образования в 2022/2023 учебном году, утвержденной приказом 

Управления по образованию от 19.10.2022 № 227/1, в целях монито-

ринга качества подготовки обучающихся 9 и 11-х классов к государ-

ственной итоговой аттестации  

 

п р и к а з ы в а ю :   
 

  1. Руководителям общеобразовательных организаций в соотве т-

ствии с требованиями порядков проведения государственной итого-

вой аттестации 

  1.1. Провести репетиционные экзамены по программам основно-

го общего образования (далее – репетиционный ОГЭ), по програм-

мам среднего общего образования (далее – репетиционный ЕГЭ) 

  - 14.03.2023 – по предмету «русский язык»;  

  - 16.03.2023 – по предмету «математика»;  

  - 17.03.2023 – предметы по выбору;  

 1.2. Обеспечить информирование родителей (законных предста-

вителей), общественности о проведении муниципальных репетици-

онных экзаменов посредством официальных сайтов школы,  классных 

родительских собраний; 

       1.3. Подготовить контрольно-измерительные материалы с сайта ФГБНУ 

«Федеральный институт педагогических измерений» с учетом изменений на 

2023 год, ключами для проверки экзаменационных работ; 

 1.4. Организовать объективную проверку работ обучающихся пе-

дагогами школы; 



 1.5. В срок до 28 марта 2023 г. предоставить аналитический срав-

нительный (с результатами репетиционных экзаменов от декабря 

2022 г.) отчет о результатах репетиционных экзаменов (Приложе-

ние). 

 2. Муниципальному координатору государственной итоговой ат-

тестации Черепановой В.В. в  срок до 31 марта 2023 года подготовить  

сводный анализ.  

 3. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за с о-

бой. 

 

 

 

 

Начальник 

Управления                              Е.Г.Баранова 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Черепанова В .В.  

 



Приложение   

                                                     к приказу Управления образования 

                                                            администрации Шимановского 

 муниципального округа 

от 09.03.2023 г. № 71 
 

 

 

 

Сравнительный аналитический отчет  

о результатах репетиционных ЕГЭ и ОГЭ  

 

_______________________________________  
наименование ОО 

 

Итоги ЕГЭ 

Предмет 

 

ФИО участника Кол-во тестовых 

баллов (НЕ ПЕР-

ВИЧНЫХ!) 

Минимальный 

порог 

Если результаты  

стали хуже необхо-

димо указать  

причины Декабрь 

2022 

Март 

2023 

     

     

     

     

Итоги ОГЭ 

 Предмет  

 

ФИО участника Кол-во первичных 

баллов 

Оценка Если результаты  

стали хуже, необхо-

димо указать  

причины Декабрь 

2022 

Март 

2023 

     

 

 

 
 

 


